

Bestyrelsesmøde 17.november 2020

Til stede: Flemming, Laurids, Andreas, Kasper, Liv, Patricia, Izabella, Henna, Abir, Søren, Pernille, Tanja, Katja og Mette.

Rammerne til bestyrelsen: Velkommen til Henna og Andreas. Flemming fortsætter som formand. Flemming og Mette opdaterer bestyrelsesmedlemmerne reglerne for en forældrebestyrelsen. Nye medlemmer bliver inviteret til et møde på kommunen.

Børnetal: Vi har 197 enheder, hvilket er det vi er normeret til. Vi vil gerne lidt over for at udligne hen over foråret hvor vi sender ca.40 skolebørn i skole.

Økonomi: Vi har fået Corona penge for de udgifter vi har haft. Vi har brugt pengene til at reovere vores sheltere, optimere legepladserne, fået opsat skillevægge i Mælkebøtten, reovering af to vuggestuetoiletter.

Personale: Vi har ansat en ny køkkendame Eline, hun er rigtig dygtig og har mange gode ideer. Fremadrettet ønsker vi mere samarbejde på tværs af køkkenerne. Janni kommer tilbage fra barsel, og starter ovre i storegruppe 2. Durdane rykker over i Snerlen til Annette og Connie. Lige pt. har vi flere midlertidige ansættelser, og mange dygtige vikarer gående.

Børneliv i sund balance, tidlig indsats: Børneliv i sund balance er et projekt over 5 år. Projektet handler om sundhed, kost, bevægelse, selvhjulpenhed, inddragelse af nærområdet og meget andet. Projektet starter op 21.august 2021 og frem. Tidlig indsats deltager hele kommunen i. Projektet er målrettet barnets 1000 første dage. Vi sender 2 vg pædagoger på uddannelse i det, som så skal videreformidle det til husets øvrige pædagoger og medhjælpere. Derudover vil vi have 4 oplægsaftener om emnet over hele året 2021 for hele personalegruppen.

Fola: Søren orienterer om hvad Fola (forældreorganisation) er. Flemming vil undersøge nærmere til næste bestyrelsesmøde.

Overgange: Der er udarbejdet forældrefoldere om overgangene mellem de forskellige stuer og huse (også på engelsk). Mette siger, at vi hele tiden kan blive bedre og at vi har brug for forældrenes perspektiver ind i det.

Henna spørger til hvornår og hvordan vi rykker børn. Mette fortæller, at vi er en flex-institution hvilket betyder, at vi eksempelvis gerne må rykke et vuggestuebarn før det er fyldt 2,10 år i lillegruppe. Vi kigger dog altid på hvor barnet er i sin



udvikling og på barnets perspektiv. Vi evaluere løbende og er meget opmærksomme på at få skabt de bedste årgange.

Læreplaner-hjemmeside: Vi har faglige fyrtårne, som er ved at udarbejde "Den nye styrkede læreplan" sammen med ledelsen. Den vil blive lagt ud på Aula til januar2021 .

Ugebreve-nyhedsbreve Henna spørger til om man kan lave uge breve i stedet for at sende fotos ud hver dag. I bestyrelsen er der flere holdninger til hvilke type af beskeder forældrene har brug for. Mette siger, at det er nok et meget godt billede på hvor forskellige forældre er. Iza siger, at vi har haft snakken op tidligere og der er mange holdninger til hvad folk ønsker.

Opfølgning fra sidste års bestyrelsesarbejde: Flemming fortæller, om sidste dialogmøde, og om ting Flemming syntes bestyrelsen skal arbejde videre med. Flemming er i gang med at sammenskrive et brev bla.om hvordan vi tiltrækker dygtige pædagoger til kommunen, hvorfor det er vigtigt at souschefstillingen er tildelt flere timer til det administrative osv.

Søren ønsker at punktet "Arbejdsweekender" kommer på til næste bestyrelsesmøde.

Laurids ønsker at vi får lavet en mere hensigtet plan for fx legepladserne.

Mette fortæller at vores to kældre snart bliver tømt af vores tre HKer.

På næste møde skal der tages fotos til bestyrelsen.